
IZVORI IZ KOJIH ĆE SE PROVESTI PISANO TESTIRANJE KANDIDATA 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za popunu radnog mjesta diplomirani/a knjižničar/ka u Metropolitanskoj knjižnici 
Zagrebačke nadbiskupije, 1 izvršitelj/ica na neodređeno vrijeme s punim radnim 

vremenom 

objavljen u „Narodnim novinama“, broj 17 od 21. veljače 2018. 
i Biltenu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, broj 37 od 21. veljače 2018. 

 
Izvori iz kojih će se provesti pisano testiranje za popunu radnog mjesta diplomirani/a 

knjižničar/ka u Metropolitanskoj knjižnici Zagrebačke nadbiskupije: 

 

1. VERONA, E. Pravilnik i priručnik za izradbu abecednih kataloga. Zagreb : Hrvatsko bibliotekarsko 
društvo, 1983-1986.  
- Dio 1: Odrednice i redalice. 2. izmijenjeno izd. 1986.  
- Dio 2: Kataložni opis. 1983.  
ili  
VERONA, E. Pravilnik i priručnik za izradbu abecednih kataloga. Pretisak. Zagreb : Hrvatsko 
knjižničarsko društvo, 2008-2009. 

2. TADIĆ, K. Rad u knjižnici. Opatija : Naklada Benja, 1994. 

3. ISBD : međunarodni standardni bibliografski opis / preporučila Skupina za pregled ISBD-a ; 
odobrio Stalni odbor IFLA-ine Sekcije za katalogizaciju ; [s engleskog prevela i predgovor napisala 
Ana Barbarić]. Objedinjeno izdanje. Zagreb : Hrvatsko knjižničarsko društvo, 2014. 
 
4. Smjernice za izradu preglednih kataložnih jedinica i uputnica / preporučila Radna grupa za izradu 
Međunarodnog sustava preglednih kataložnih jedinica ; [prevela i predgovor napisala Daniela 
Živković ; hrvatske primjere odabrale i izradile Daniela Živković i Dorica Blažević]. Zagreb : 
Hrvatsko bibliotekarsko društvo, 1990. ([Zagreb] : Kućna tiskara Nacionalne i sveučilišne biblioteke) 
 
5. MAGIĆ, V. Metropolitanska knjižnica u Zagrebu : vodič = The Metropolitan Library in Zagreb : 
guide / Vladimir Magić ; [engleski prijevod Mirjana Hurem]. Zagreb : Hrvatski državni arhiv, 2012.  
 
6. BARBARIĆ, A. Od zadataka kataloga do postupaka korisnika. // Vizija i stvarnost : zbornik u 
povodu 40 godina djelovanja Aleksandre Horvat u knjižničarstvu. Zagreb : Hrvatska sveučilišna 
naklada, 2016. Str. 83-100.  

 
7. Etički kodeks Hrvatskoga knjižničarskog društva. Hrvatsko knjižničarsko društvo. Dostupno na: 
https://www.hkdrustvo.hr/hr/eticki_kodeks/ 
 
8. Zakon o knjižnicama. // Narodne novine 105/97, 5/98, 104/00, 69/09.  

 

https://www.hkdrustvo.hr/hr/eticki_kodeks/

